ת"פ 35713-09-11 מדינת ישראל נ' נירוק ואח'
בפני כב' השופטת חנה מרים לומפ

בעניין: מדינת ישראל

המאשימה

נגד

1. ודאד נירוק
2. עזמי נירוק

הנאשמים

הכרעת דין

כתב האישום

1. נגד הנאשמים הוגש כתב אישום המייחס להם בשני אישומים מספר רב של עבירות לפי פקודת מס הכנסה [נוסח חדש] (להלן: "**הפקודה**") ולפי חוק מס ערך מוסף, התשל"ו-1975 (להלן "**חוק המע"מ**").

2. נאשמת 1, ילידת 1933 (להלן: "**הנאשמת**") היא אמו של נאשם מספר 2 (להלן: "**הנאשם**"), והם מתגוררים יחד בבית ברחוב ***** בירושלים.

על פי האמור בחלק הכללי של כתב האישום, בשנים 2000-2009 הייתה הנאשמת בעלים של מספר נכסי מקרקעין במזרח ירושלים, אותם השכירה ומכרה (להלן: "**הנכסים**"), מעסקאות אלה הפיקה הנאשמת הכנסה שלא דווחה למס הכנסה.

הנאשמת אף אישרה כי מכרה דירות שטרם הסתיימה בנייתן אלא שלגרסתה, מכירת הנכסים לא היתה מיזם עסקי, אלא בניית בתים עבור ילדיה, אחיו של הנאשם. לגרסתה משלא הסתדרו הדברים כמתוכנן, נאלצה למכרם. הנאשמת אישרה כי לא

הגישה דוחות לרשויות המס, אולם לדעת ההגנה היה נכון להאשים את הנאשמת בעבירות לפי **חוק מיסוי מקרקעין** (שבח, מכירה ורכישה), תשכ"ג-1963 (להלן: "**חוק המקרקעין**"), בגין אי דיווח, ואז זכאית היתה הנאשמת ליהנות מן הפטור הקיים במכירת דירת מגורים שנמכרה בשנת 2005 (סעיף 7 לכתב האישום). לחילופין טענה ההגנה כי גם אם בית המשפט יחליט כי נכון להרשיע את הנאשמים בעבירה לפי הפקודה, אזי העבירה המתאימה יותר למעשיהם של הנאשמים היא עבירה לפי סעיף 216(4) לפקודה, עבירה מנהלית מסוג עוון של אי חובת דיווח ומשכך אף טען כי על חלק מהמעשים חלה התיישנות.

היסוד הנפשי

31. לצורך הוכחת קיומו של היסוד הנפשי בסעיף 220 לפקודה, יש להוכיח, כוונה מיוחדת להשגת השתמטות

ממס, בין אם על ידי הנישום עצמו ובין אם על ידי הזולת, הנעזר בו.

העבירות הקבועות בסעיף 220 לפקודה, ובסעיף 117 לפקודה, הן עבירות **מטרה**, הדורשות כוונה מיוחדת. בסעיף **20(ב)** לחוק העונשין, התשל"ז-1977 (להלן: "**חוק העונשין**"), נקבע כי, הכוונה המיוחדת הינה **רצון** בהתרחשות התוצאה. במקרה דנן, המטרה היא התחמקות ממס. כוונה זו, נלמדת ממכלול הנסיבות והעובדות.

בע"פ 1182/99 הורביץ נ' מדינת ישראל, פ"ד נד (4) 1 בעמודים 154-155, עמד כבוד השופט אנגלרד, על טיבו של היסוד הנפשי והאמצעים להוכחתו:

הנאשמים הערימו על רשויות המס בכך שלא דיווחו על ההכנסות. מעצם העובדה של הסתרת מקור הכנסה ניתן ללמוד על כוונה להשתמט מתשלום מס ובכך ניתן לראות במעשי הנאשמים מעשי זדון העולים כדי מרמה כלפי רשויות מס הכנסה.

39. לאור כל האמור, מורשעים בזאת הנאשמים בעבירות המיוחסות להם בכתב האישום.

ניתנה היום, כ"ז אייר תשע"ד, 27 מאי 2014, במעמד ב"כ הצדדים והנאשמים.